
 

Decreto de Dispensa de Licitação nº 008/2020 
De 09 de março de 2020. 

 
Declara a Dispensa de Licitação, nos termos da Lei n° 
8.666/93, para a Contratação de serviços de assistência 
técnica, e da outras providências. 

 

A Srª. SÂMARA PATRÍCIO URUÇÚ, Presidente da 
Câmara Municipal de São Sebastião Do Tocantins, Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições legais, e 

 
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 24, I, da Lei n° 

8.666 de 21 de junho de 1.993, 
 
 

Decreto de Dispensa de Licitação nº 007/2020 

 
 

 
De 09 de março de 2020. 

 

CONSIDERANDO a necessidade que este Poder 
Legislativo tem de contratar com empresa especializada em assistência 
técnica; 

 

 
Declara a Dispensa de Licitação, nos termos da 
Lei n° 8.666/93, para a contratação de serviços de 
fornecimento de internet, e da outras providências. 

 
A Srª. SÂMARA PATRÍCIO URUÇÚ, Presidente da 

Câmara Municipal de São Sebastião Do Tocantins, Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições legais, e 

 
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 24, I, da Lei n° 

8.666 de 21 de junho de 1.993, 
 

CONSIDERANDO a necessidade que este Poder 
Legislativo tem de contratar com empresa especializada no fornecimento de 
internet; 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º - Fica DECRETADA a Dispensa de Licitação para 

a Contratação de  J.  W.  R.  LIMA–  ME  (MEGANET  INFORMÁTICA), CNPJ: 

29.425.908/0001-29, sendo responsável pela mesma o Senhor JOSÉ 
WELLESON ROQUE LIMA, portador do CPF nº 027.502.141-65, estabelecida 
na  RUA  ARAGUAIA,  nº  457,  Centro  na  cidade  de  SÃO  SEBASTIÃO DO 

DECRETA: 

 
Art. 1º - Fica DECRETADA a Dispensa de Licitação para 

a Contratação de J. W. R. LIMA– ME (MEGANET INFORMÁTICA), CNPJ: 

29.425.908/0001-29, sendo responsável pela mesma o Senhor JOSÉ 
WELLESON ROQUE LIMA, portador do CPF nº 027.502.141-65, estabelecida 
na RUA ARAGUAIA, nº 457, Centro na cidade de SÃO SEBASTIÃO DO 
TOCANTINS, para a prestação de serviços de assistência técnica em 

computadores e impressoras e demais dispositivos de mídia, para atender as 
demandas da Câmara Municipal de São Sebastião do Tocantins – TO, por um 

prazo de 10 (dez) meses do ano corrente. 
 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

São Sebastião Do Tocantins-TO, 27 de março de 2020. 

TOCANTINS,  para a prestação de serviços  de  fornecimento de  internet  fibra    

óptica (15 mbps), para atender as demandas oriundas da Câmara Municipal de 
São Sebastião do Tocantins – TO, pelo prazo de 10 (dez) meses no ano 
corrente. 

SÂMARA PATRÍCIO URUÇÚ 

Presidente da Câmara 

 

publicação. 

 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua Art. 3º - Revogam-se as 

disposições em contrário. 

São Sebastião Do Tocantins-TO, 09 de março de 2020. 
 

SÂMARA PATRÍCIO URUÇÚ 

Presidente da Câmara 

 
 

                              ADRIANO RODRIGUES DE MORAIS 

Prefeito Municipal de São 
Sebastião do Tocantins/TO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANO IV Nº10 SÃO SEBASTIÃO DO TOCANTINS-TO, 

SEXTA-FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2020 

 
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

SUMÁRIO 
Decreto de Dispensa de Licitação nº 007/2020 01 

Decreto de Dispensa de Licitação nº 008/2020 02 

 



 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 001/2020 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 001/2020, FIRMADO ENTRE A 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO 

TOCANTINS/TO o Sr. YAGGO CHRYSTIAN KAIK GOMES 

PACHECO. DISPENSA Nº 01/2020 

 

CONTRATANTE: CÂMARA DO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO TOCANTINS/TO, 

pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ n. 04.121.390/0001-09, com endereço na 

Avenida Imperatriz, nº 258, Centro, São Sebastião Do Tocantins/TO, neste representado pela senhora 

Presidente, SÂMARA PATRÍCIO URUÇÚ, brasileira, casada, vereadora, portadora do RG nº 

433.945 – SSP/TO, inscrito no CPF/MF sob o nº 990.707.821-20, residente e domiciliado na Rua 7 

de Setembro , s/nº, Centro, São Sebastiao Do Tocantins/TO. 

CONTRATADO: SR. YAGGO CHRYSTIAN KAIK GOMES PACHECO, pessoa física de direito 

privado, inscrito no CPF sob nº 037.563.631-55, com endereço na Praça do Mercado, 34, centro na 

cidade de Axixá do Tocantins - TO, neste ato representado pelo Sr. YAGGO CHRYSTIAN KAIK 

GOMES PACHECO, brasileiro, solteiro, pregoeiro, portador do RG nº 028447452004-8 SSP-MA e 

CPF 037.563.631-55, residente e domiciliado na Praça do Mercado , 34, centro, Axixá do Tocantins 

– TO, doravante denominado CONTRATADO, celebram o presente Termo Aditivo ao contrato 

celebrado entre as partes em 26 de fevereiro de 2020, mediante as cláusulas e condições seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica alterada a Cláusula Quarta (Da Vigência) prorrogando-se por 

mais um mês, iniciando-se em 26 de fevereiro de 2020 e findando-se em 27 de março de 2020. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato originário ora 

aditivado, inclusive o valor global de R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais), a serem pagos em única 

parcela, a título de pagamento dos honorários contratados. 

 

CLÁUSULA TERCERIA- Justifica-se a celebração do presente termo aditivo, a necessidade de 

assessoramento junto à comissão permanente de licitação deste Poder, nos processos licitatórios do 

mês de março de 2020 e também pelos preços praticados serem mais vantajosos para a administração 

conforme mostraram as pesquisas de preços, nos termos do Art. 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93. 

 

E por estarem justos e contratados assinam o presente contrato, em duas vias de igual teor e rubricas, 

para todos os fins de direito, na presença de 02 (duas) testemunhas civilmente capazes que também o 

assinam 

 

S ã o  S e b a s t i ã o  d o  T o c a n t i n s / T O , 26 de fevereiro de 2020.   

 

 

 

 

____________________________________________________________ 

SÂMARA PATRÍCIO URUÇÚ  
Presidente da Câmara Municipal 

p/Contratante 

 

 
  PUBLICADO  

 

P3 ublicado no Diário Oficial Elet rônico de São Sebastião 

Tocantins ANO IV Nº 10 de 27 de Março de 2020 
 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas 
Brasileira – ICP 


